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 Toalettankar i fritidsområden 

 

Nu sluter vi kretsloppen 
 
Toalettvatten innehåller näringsämnen värdefulla för det lokala lantbruket. Det finns idag 
extremt snålspolande toaletter som gör att man trots större utnyttjande av husen sänker de 
totala spolvattenmängderna. Toalettvattnet innehåller förhållandevis mycket näringsämnen 
och är intressant för lantbruket. 
 
Nyligen har avtal om omhändertagande av slutna tankar för wc slutits mellan Västervik Miljö 
& Energi AB och två lantbrukare, en i norra kommundelen och en i södra. I norr är det 
gården Stora Sandered som ligger nära Askö. Tidigare transporterades innehållet i de täta 
tankarna till Lucernaverket i Västervik vilket innebar långa transporter och stora påfrestningar 
på den kommunala reningsanläggningen och detta var inte bra ur miljösynpunkt. Nu ser vi en 
lösning på problemen men för att få till en långsiktig lösning måste vi arbeta tillsammans. Nya 
tillstånd till wc och slutna tankar kan bli möjliga om området samordnar hämtningar. 
 
Områden som har samordnad tömning idag är Äskestock, Ytterby/Flatvarp, Djursnäs, 
Åkerholm, Oxebo och Bågvik. 

Samordnad hämtning i ert område 
 
För att få till samordnad tömning krävs att fastighetsägarna tillsammans redovisar en lista till 
kommunen och GDL som är kommunens avtalade entreprenör. Den listan bör redovisas i 
god tid, minst 3 månader innan hämtning påbörjas. Om någon fastighetsägare sedan inte vill 
tömma enligt lista meddelar fastighetsägaren GDL om detta senast 10 dagar innan aktuell dag 
för tömning i området. 
Priset för hämtning kan med tömning enligt lista bli 500 kr lägre jämfört med budning inom 1 
vecka. Se utdrag ur 2015 års taxa; 
	  
Tömning	  av	  tät	  tank:	  
Max 3,0 m³ , enligt lista 1070 kr/st 
Max 3,0 m³, efter budning inom 1 vecka 1595 kr/st 
Max 3,0 m³, efter budning inom 1 dygn 2150 kr/st 
Max 3,0 m³, efter budning akut ej ord. 
arbetstid vardagar 6150 kr/st 
Max 3,0 m³, efter budning akut ej ord. 
arbetstid lördag, söndag eller helgdag 7170 kr/st 
Max 3,0 m³, efter budning inom 3 dagar Kommer tas bort 
(gäller under högsäsong 1/6 - 31/8) 1320 kr/st  
>3,0 m³, enligt lista +215 kr/m³ 
Tippavgift (reningsavgift) tillkommer 
alltid med +330 kr/m³  
 



  2 (2) 
2015-04-02  

 
Den fullständiga renhållningstaxan hittar ni på kommunens hemsida. När den nya 
avfallsplanen fastställts kommer förmodligen sommartaxan (1320 kr vid budning) utgå 
eftersom det för lantbruket passar bättre med tömning vår/försommar och höst. 
 
Ett långsiktigt hållbart system för hantering av slutna tankar förutsätter ett samarbete med 
lantbrukarna. Tömning av täta tankar styrs till vår/försommar och höst. Detta innebär att 
tömning enligt lista endast kan ske vår/försommar 10 maj-1 juli och höst 1 oktober – 1 
november. Extrahämtningar är alltid möjligt alla tider på året men då debiteras ordinarie 
avgift. 
 
För att på sikt minska tömingsfrekvensen och få till en bra gödning för lantbrukaren är det 
viktigt att spolmängderna hålls låga. Det finns idag ett antal extremt snålspolande toaletter på 
marknaden som klarar spolmängder på mindre än 1 liter i snitt per spolning. 
 
Vad gäller urintankar kommer tömning ske som tidigare en gång per år på hösten. Samma 
lantbrukare som tar hand om de slutna tankarna tar även emot urin. 
 
Jag hoppas att ni nappar på periodiserad tömning av de täta tankarna. Tillsammans kan vi se 
till att få en bättre miljö och sluta kretsloppen. Hör gärna av er till mig om det är frågor. Om 
ni får fram en lista för samordnad tömning i ert område kan ni skicka den till mig så ser jag till 
att informationen förs vidare. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
Anders Fröberg 
VA-rådgivare och projektledare 
anders.froberg@vastervik.se 
0490-254805 

 


